



Ajuntament d'Andratx

**ACONDICIONAMIENTO JARDINERÍA PARKING POLIDEPORTIVO  
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN**

<b>PARTIDA</b>	<b>UD</b>	<b>CONCEPTO</b>	
010100.	m <sup>2</sup>	Limpieza acondicionamiento de jardineras	
	120	4,50	540,00
010200.	ud	Plantación de planta grasa y suculentas de porte mediano, considerando replanteo, presentación de la planta, retirada de acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, mezclada con tierra vegetal limpia y cribada en una proporción del 50%, formación de alcorque y primer riego, medida la unidad completamente ejecutada. 3ud/m	
	360	16,00	5.760,00
010400.	m <sup>2</sup>	Acabado con gravilla núm. 2 y tela antihierba, incluso compactación y limpieza, medida la superficie ejecutada.	
	120	2,50	300,00
		<b>BASE</b>	<b>6.600,00</b>
		IVA 21%	1.386,00
		<b>TOTAL</b>	<b>7.986,00</b>



Ajuntament d'Andratx

## ACONDICIONAMIENTO JARDINERÍA PARKING LIBERTAD

### PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN

PARTIDA	UD	CONCEPTO	
010100.	m <sup>2</sup>	Limpieza y acondicionamiento de Jardineras	
	90	4,50	405,00
010200.	Ud	Plantación de planta grasa y suculentas de porte mediano, considerando replanteo, presentación de la planta, retirada de acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral, y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, mezclada con tierra vegetal limpia y cribada en una proporción del 50%, formación de alcorque y primer riego, medida la unidad completamente ejecutada. 3Ud/m	
	270	16,00	4.320,00
010400.	m <sup>2</sup>	Acabado con gravilla núm. 2 y tela antihierba, incluso compactación y limpieza, medida la superficie ejecutada.	
	90	2,50	225,00
<b>BASE</b>			<b>4.950,00</b>
IVA 21%			1.039,50
<b>TOTAL</b>			<b>5.989,50</b>



Ajuntament d'Andratx

## SIEMBRA BIGNOMIAS EN PUENTE S'ARRACO

### PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN

<b>PARTIDA</b>	<b>UD</b>	<b>CONCEPTO</b>	
010200.	ud	Plantación de Bignomia de porte mediano, considerando replanteo, presentación de la planta, retirada de acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, mezclada con tierra vegetal limpia y cribada en una proporción del 50%, formación del alcorque y primer riego, tutores, medida de la unidad completamente ejecutada.	
	25	25,00	625,00
		<b>BASE</b>	<b>625,00</b>
		IVA 21%	131,25
		<b>TOTAL</b>	<b>756,25</b>



Ajuntament d'Andratx

## SIEMBRA DE ADELAS EN PARKING POLIDEPORTIVO

### PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN

PARTIDA	UD	CONCEPTO	
010100.	m <sup>2</sup>	Limpieza acondicionamiento y realización de agujeros para la siembra mediante pequeña retroexcavadora	
	20	10,00	200,00
010200.	ud	Plantación de nerium oleander, considerando replanteo, presentación de la planta, retirada de acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, mezclada con tierra vegetal limpia y cribada en una proporción del 50%, formación de alcorque y primer riego, medida la unidad completamente ejecutada.	
	20	32,00	640,00
<b>BASE</b>			<b>840,00</b>
IVA 21%			176,40
<b>TOTAL</b>			<b>1.016,40</b>



Ajuntament d'Andratx

**SIEMBRA DE PLANTANUS HISPANICA EN PARQUE CABALLISTAS  
PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN**

<b>PARTIDA</b>	<b>UD</b>	<b>CONCEPTO</b>	
010100.	m <sup>2</sup>	Limpieza acondicionamiento y realización de agujeros para la siembra mediante pequeña retroexcavadora	
	8	36,00	288,00
010200.	ud	Plantación de platanus hispánica calibre 14/16, considerando replanteo, presentación de la planta, retirada de acopio intermedio o extendido de la tierra existente según calidad de la misma, relleno y apisonado del fondo del hoyo, en su caso, para evitar asentamientos de la planta, relleno lateral y apisonado moderado con tierra de cabeza seleccionada de la propia excavación, mezclada con tierra vegetal limpia y cribada en una proporción del 50%, formación de alcorque y primer riego, medida la unidad completamente ejecutada.	
	15	126,00	1.890,00
10300	m <sup>3</sup>	Sustrato a base de tierra cribada con arena y estiércol para el buen desarrollo de los arboles, incluido transporte	
	5	50,00	200,00
20500	ud	Mano de obra	
	1	380,00	380,00
		<b>BASE</b>	<b>2.758,00</b>
		IVA 21%	579,18
		<b>TOTAL</b>	<b>3.337,18</b>